Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

63Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·---==============================
e> ;:::=- ~

ld:1518DFee22C08F28

PREF. MUNIC. DE SANTA ROSA DO PIAUI
AV. JOAQUIM CASTELO BRANCO, 337
41 522244J0001.11 E;a; tn:;:fàO; 2020

~~~

DECRETO Nº 395 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.11

Abre no orçamento vigente crédito ad/donal suplementar e da outras provkffflc/as

DECRETA:

Arti90 lo . - Fica. aberto no orçamento viqente , um crédito adicional .suplementar na.
importancia de R$888. 010 , 57 distribuido:s as :seguintes dotações :

Suplementaçêo ( + ) 888.010,57
02 01 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2A 04.122.0005.2(>10.0000 MANUTEt,jÇÃO DOS SERVIÇOS OE ADMINISTAAÇ.I.O GERA 7.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML. F.R.: 1 001
001 Rocureoo Ordlnérioo
100 000 Geral

... 04..122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OE: AOMINISTRAÇÃO GERA 30.000.00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇôES PATRONAIS F.R.: 1 001
001 Racuraos Ordlrulirlos
100 000 Ganol

27 04.122.~ .2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERA 15.000.00
3.1 .90.9·1,00 SEITTENÇAS JUDICIAIS F.R,: 1 001
001 RacurMJS Ordinários
100 000 Gonll

28 04.122.0006.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERA
3.3.50 .• 1.00 CON1RIBUIÇ0ES

3.203,69
F.Ft : 1 001

001 Roc:unos Oldln6rlos
100 000 Gorol

31 04..122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERA 223.400.73

oc

oc

oc

oc

3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO f .R.: 1 001 OC
001 RKUf'SOI. Ordiniriot
100 000 Geral

34 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE: ADMI NISTRAÇÃO GERA
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA
001 Recuraos OrdlMOOS
100 000 Geral

35 04.122.0005.2040,0000 MANUTEt,jÇ}.0 DOS SERVIÇOS OE ADMINISTAAÇ.1.0 GERA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA
001 R9CUf'&OI Ordln.6rioe
100 000 Gon>I

02 02 0 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EOUCACÃO

DECRETO Nº 395 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1 1

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

74

76

12.361 .0008.2202.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMEriTO DO ENSINO FUNDAti
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
001
200 000

12 361 .0008.2202.0000
3.3.90.36.00
001
200 000

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO 00 ENSINO FUNDA~
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FIS1CA
Recul>OS Orolnárlos
e•~

02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE· FMS

259 10.301.0020.2160,0000 MANUTENÇÃO CIOS SERVIÇOS MUNICIPAIS OE SAÚDE
3.3.00.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
001
300 000

Recursos Ordinários
So(l(lo

8.000.00
F.R.: 1 001 OC

260.000.00
F.R,: t 001 OC

1 18.400.15
F.R.: 1 001 OC

100.000,00
F.R. ; 1 001 OC

30.000.00
F.R.: 1 001 0C

261 10.301.0020.2160.0000 MANUTENÇÃO DOS SE~IÇOS MUNICll"AIS OE SAÚDE 95.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 214 O~
214 Transf«éncia9 Fundo a Fundo de RecurslO!il do SUS provenlefltes do Gl:wem
115 000 Racur:aoa Viinculedoa

Art i go 20 .- O c rédi to abe r to na torma do art i go anterior ser.a. c oberto com recursos
p r oveni entes de:

Excesso: 888.010,57
FMIM-déR~
001 00 793.010,57
214 02 95.000.00

Art i g o 3o .- Este: d ec r e to e ntra e m vigor na data de sua publicaç lo .

SANTA ROSA DO PIAUI, 01 de dezembro de 2020

VERISSIMO A. SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

.WÍAROS nn•.u•

ld:13B5911EDC53HF29

PREF. MUNIC. DE SANTA ROSA DO PIAUI
AV. JOAQUIM CASTELO 8RANCO. 3l7
415222«I0001-11 Ex•n:tc;o: 2020

DECRETO Nº 396 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.222

Abre no orr;amento vigenre aiditrJ adicional t!S{Jt!WI e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , \1ffl crédito adicional especial na
impor tância de RS l O. 000 , 00 dist r ibu1dos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 10.000,00

02 01 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

599 04.122.0005.2(>10.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTAAçJ.o GERA
3.3.90.47.00 OBRIGAÇOES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

5.000,00
F.R.: 1 530 05

530 Transter6nda <la Unllo Referente a Royaltles.
115 000 RéCUISOO VIIICU\ados

600 04.122.0005.2(>10.0000 MANUTEt,jÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTAAçJ.0 GERA 5.000.00
3.3.90.47.00 OBRIGAÇOES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 1 610 05
610 Conlribulçllo cio lnlon,ençllo no Oomlnlo Econõmk:o - CIDE
115 000 Rec::ulBO&- Vnculados

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 05 00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

473 20.605.0017 .1505.0000
4.4.90.51.00

PROJETOS ESPECIAIS OE PRODUÇÃO E ABASTECIMENTO -5.000.00
OBRAS E INSTALAÇOES F.R GNpo: 1 530 OS

530 Transfeténda da U..r!io Reíerente a Royatties
100 000 Gerol

493 26.782.0019.2610.0000 CONSERVAÇ.1.0 OE ESTRADAS MUNICIPAIS -5.000.00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. GNpo: 1 610 05
610 Contribuição cio lnteMlnçllo no Oomlnio E-· CIOE
100 000 Gerol

Anulação ( • ) -10.000,00

Arti go 3o. - Este decreto entr a em vigor na data de sua publ icaçào.

SANTA ROSA DO PIAUI. 01 de dezembro de 2020

ld:089B6E2AD8E68F08

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI
A VISO DE LICITAÇÃO DE ADIAMENTO

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através do
Pregoeiro, toma público, que a licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n. 011 /2021 , do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO
POR ITEM, Aquisição de medicamentos, material odontológico e hospitalar.
que seria realizada na Data e horário do recebimento das propostas: até às
08:00h do dia 05/04/2021. Data e horário do início da disputa: 08:30h do dia
05/04/2021. Será adiada para a Data e horário do recebimento das
propostas: até às 08:00h do dia 20/04/2021 . Data e horário do início da
disputa: 08:30h do dia 20/04/2021.VALOR: R$ 885.405,63 . RECURSO:
Orçamento Geral/recursos federais. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações: TEL: 89-3469-1118 ou e-mail: licitacoesscm@gmail.com.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 31 de março de 2021 .
Claudia Maria dos Santos Pereira
Pregoeiro